- 1 -

洪考院中字〔2021〕36 号

关于我市初中学业水平地理生物考试

使用网络视频监控系统的通知

各县（区）教科体局、湾里管理局教科体办、市区考区、各考点学

校：

我市今年下半年初中学业水平地理生物考试（机考）定于 12 月

14 日开始全市各考点进行。按照《江西省国家教育考试标准化考点

电子监控网上巡查系统使用与管理规定（暂行）》相关要求，结合我

市机考的考场设置实际情况,现就做好 2021 年下半年初中学业水平

考试使用网络视频监控系统的各项工作通知如下：

各县（区）教科体局、市区考区须督促所辖考点学校在每个考

场（机房）安装网络高清摄像头（像素不低于 200 万）,以监控考场

情况。县（区）教科体局、市区考区和考点学校要按照通知要求进

一步加强初中学业水平考试的安全管理，严密防范和严肃查处考试

舞弊违纪行为，切实维护考试的公平、公正、安全。

认真做好考试期间的巡查、监控和录像工作。为便于县区考区

- 2 -

的管理，市教育考试院为县区考区设置了管理账号，考试过程中县

区考区学考办（中招办、考试中心）须安排专人使用监控账户对本

县区考区的机考考点情况进行监控巡查。考试期间，学业水平考试

各考点须确保开启系统的录像功能，保存整个考试期间的完整录像，

以备考后对考试舞弊违纪等情况进行复查。

全市各考点要根据本通知精神，按照《南昌市 2021 年下半年学

考网络视频监控系统使用说明》将监控设备落实到位（使用说明将

于考前 5 天以电子稿形式发至 QQ 群里），确保考场无监控盲区（摄

像头监控画面无死角），若考点无网络高清摄像头均要按要求自行采

购符合标准的设备，并在考前调试到位，确保考试期间的正常使用。

考后将监控录像刻录至光盘随考务材料一起上交。此次学考网络视

频监控系统调试时间：12 月 12 日。市教育考试院信息科调试工作联

系人：李佳炜，电话：86216280。

南昌市教育考试院

2021 年 11 月 29 日

南昌市教育考试院办公室 2021 年 11 月 29 日印发